de quibus satiata est anima tua. et ageut tecum  
 in odio. et tollent omnes labores tuos. et  
 dimittent te nudam et ignominia plena.  
 Reuelabitur ignominia fornicationum  
 tuarum. Scelus tuum et fornicationes tue  
 fecerunt hec tibi. quia fornicata es post  
 gentes inter quas polluta es in ydolis eorum.  
 In uia sororis tue ambulasti. et dabo calicem  
 eius in manu tua. Hec dicit dominus deus. Calicem  
 sororis tue bibes profundum et latum. et eris  
 in derisum et in subannationem que est ca  
 pacissima. Ebrietate et dolore repleberis.  
 calicem meroris et tristitie. calicem sororis  
 tue samarie. Et bibes illum et potabis  
 usque ad feces. et fragmenta eius deuorabis.  
 et ubera tua lactabis. quia ego locutus  
 sum ait dominus deus. Propterea hec dicit  
 dominus deus. Quia oblita es mei et proiecisti  
 me post corpus tuum. tu quoque portabis  
 scelus tuum et fornicationes tuas. Et ait  
 dominus ad me dicens. fili hominis. nunquam  
 iudicas oollam et oolibam. et annuncias  
 eis scelera earum. quia adultere sunt  
 et sanguis in manibus earum. et cum  
 ydolis suis fornicatae sunt. Insup et filios  
 suos quos genuerunt michi optulerunt  
 eis ad deuorandum. Sed et hoc fecerunt michi.  
 Polluerunt sanctuarium meum in die illa. et  
 sabbata mea profanauerunt. Cumque im  
 molarent filios suos ydolis suis. et ingre  
 derentur sanctuarium meum in die illa.  
 ut polluerent illud. etiam hec fecerunt. In  
 medio domus mee miserunt ad uiros ut  
 mentes delonge. ad quos nuncios misertant.  
 Itaque ecce uenerunt quibus te lauisti  
 et circumlauisti tibi oculos tuos. et or  
 nata es mundo muliebri. sedisti in lecto  
 pulcherrimo. et mensa ornata est ante te.  
 Uniuersa mei et unguentum meum posuisti  
 super carnem. et uox mutitudinis et

ultantis erat in ea. Et in uinis qui de multi-  
titudine hominū adducebantur. et uenie-  
bant de deserto. posuerunt armillas in  
manibus eorum. et coronas speciosas in ca-  
pitibus eorum. Et dixi ei que attrita est  
in adulteris. Nunc fornicabitur in for-  
nicatione sua etiam hec. Et ingressi sunt ad  
eam quasi ad mulierē meretricem. sic in-  
grediebantur ad oollam. et ad oolibam  
mulieres nefarias. Viri ḡ iusti sunt.  
hi iudicabunt eas iudicio adulterarum.  
et iudicio effundentur sanguinē. quia  
adulterę sunt et sanguis in manib⁹ earū.  
Hec enim dicit domin⁹ d̄s. Adduc ad eas  
multitudinē. et trade eas in tumultum  
et in rapinam. et lapidentur lapidibus  
populorū. et confodiantur gladijs eorum.  
filios et filias earum interficient. et do-  
mos earum igne succendent. Et auferam  
scelus de terra. et discent omnes mulie-  
res ne faciant scđm scelus earum. Et  
dabunt scelus ur̄m sup uos. et peccata  
ydelorum ur̄orum portabitis. et scietis  
quia ego dñs d̄s. **E**t factum ē uerbū  
dñi ad me in anno nono. in mense decimo.  
decima mensis dicens. Fili hominis. scri-  
be t̄ nomen diei huius in qua confirmat⁹  
est rex babilonis aduersum iherlm̄ hodie.  
et dices p̄ prouerbum ad domū irretati-  
cem parabolam. et loqueris ad eos. Hec  
dicit dñs d̄s. Pone ollam. pone inquam  
ollam. et mitte in eā aquā. et congere fru-  
sta eius in eam. Omnē partē bonam femur  
et armum. et electa et ossib⁹ plena. pin-  
guissimūq; pecus assume. compone q̄q;  
strues ossū sub ea. Efferbiut coctio eius.  
et discocta sunt ossa illi in medio eius. **A**p-  
terea hec dicit domin⁹ d̄s. **V**e ciuitati  
sanguinū oollę. cui rubigo mea est. et  
rubigo eius n̄ exiit de ea. **P** partes et

p partes suas ceci cam. Non cecidit sup cā-  
ros. sanguis enim eius in medio eius est.  
Sup limpidissimā petram effudit illū. n̄  
effudit illum sup terram. ut posset opiri  
puluere. ne sup inducerem indignationē  
meā nullā. et uindicta ulcisceret. Dedi san-  
guinē eius sup petram limpidissimam. ne  
opiretur. Propterea hec dicit domin⁹ d̄s.  
**V**e ciuitati sanguinū. cuius ego grandē  
faciā piram. Congere ossa que igne succen-  
dam. consummentur carnes. et coquetur  
uniuersa compositio. et ossa tabescent.  
Pone quoq; cam sup prunas uacuam. ut  
incalcescat et liquefiat ei eius. et conflectur  
in medio eius in quinamentū eius. et con-  
sumatur rubigo eius. **M**ulto labore suda-  
tū ē. et n̄ exiit de ea nimia rubigo ei.  
neq; pignem immundicia tua excreabilis.  
quia mundare te uolui et non es munda-  
ta a sordibus tuis. **S**ed nec mundaberis  
prius. donec quiescere faciam indignati-  
onem meam in te. Ego dñs loquutus sū.  
**V**eni et faciam. non transeam. nec partem.  
nec placabor. **I**uxta uias tuas. et iuxta  
admonitiones tuas iudicaui te. **D**ic dñs.  
**E**t factum est uerbum dñi ad me dicens.  
fili hominis. ecce ego tollo a te desiderabi-  
le oculorum tuorum in plaga. et non plan-  
ges neq; plorabis. neq; fluent lacrimę tuę.  
Jugentur tacens. mortuorum luctum n̄  
facies. corona tua circumligata sit tibi.  
et calciamenta tua erunt in pedibus tuis.  
nec amictu ora uelabis. nec cibos ligen-  
tium comedes. **L**oquutus sum ḡ ad po-  
pulum mane. et mortua ē uxor mea uesp̄.  
Feci q; mane. sicut precepit michi. **E**t  
dixit ad me populus. **Q**uare non iudi-  
cas nobis quid ista significant que tu  
facis? **E**t dixi ad eos. **S**ermo domini  
factus ē ad me dicens. **L**oquere domui

isrl. Hec dicit dñs dñs. Ecce ego polluam  
 sanctuarium meum. supbiam imperii ur̄i.  
 et desiderabile oculor̄ ur̄orum. et sup quo  
 paucet anima ur̄a. et filii ur̄i et filie ur̄i  
 quas reliquistis gladio cadent. et facietis  
 sicut feci. Ora amictu non ualabitis. et  
 cibos lugentium non comedetis. Coro  
 nas habebitis in capitibus ur̄is. et calca  
 menta in pedib⁹. Non plangeat neq; fle  
 bitis. sed tabescent in uinguitibus ur̄is. &  
 unusquisq; gemet ad fr̄em suum. et t̄q;  
 ezechiel uobis in portentum. Juxta om̄ia  
 que fecit facietis. cum uenerit istud. et  
 scietis quia ego domin⁹ dñs. Et tu fili ho  
 minis ecce in die qua tollam ab eis forti  
 tudinē eorum. et gaudium dignitatis. et  
 desideriu oculor̄ ur̄orum. sup quo requies  
 cuit anunḡ corū. filios et filias eorum in  
 die illa cum uenerit fugiens ad te. ut anū  
 ciet tibi in die in qua illa apietur of tui  
 cum eo qui fugerit. et loqueris et n̄ filebis  
 ultra. et t̄q; eis in portentum. et scietis q̄a  
 ego dñs. **E**t factus ē sermo dñi ad me  
 dicens. Fili hominis. pone faciem tuam  
 contra filios ammoj. Audite uerbum do  
 mini dñi. Hec dicit dñs dñs. Pro eo qd̄ dixisti  
 euge euge sup sanctuarium meū quia pol  
 lutum ē. et sup terram isrl̄ qm̄ desolata ē.  
 et sup domum uida qm̄ ducti sunt in cap  
 tuitatem. idcirco ego tradam te filiis ori  
 entibus in hereditatē. et collocabunt  
 caulas suas in te. et ponent in te tentho  
 ria sua. Ipsi comedent fruges tuas. et ipsi  
 bibent lac tuum. daboq; rabath in ha  
 bitaculum camelorum. et filios ammoj  
 in cubile pecorum. et scietis quia ego do  
 minus. quia hec dicit dñs dñs. Pro eo qd̄  
 plausisti manu. et percussisti pede. et ga  
 uisa es toto affectu sup terram isrl̄. id  
 circo extendā ego manum meam sup te.

et tradam te in direptionē gentium. et in  
 terficiam te de populis. et pdam de terris  
 et conteram. et scietis quia ego dñs. Hec di  
 cit dominus deus. Pro eo quod dixerunt  
 moab et seir. ecce sicut omnes gentes dom⁹  
 uida. idcirco ecce ego apiam humerum  
 moab de ciuitatibus. de ciuitatibus in qua  
 euis. et de simbul euis inclitas terre. bechie  
 simoth. et beelmeon. et cariachajm. filiis  
 orientis cum filiis ammon. et dabo eam in  
 hereditatem. ut non sit memoria ultra fili  
 orum ammon in gentibus. et in moab faci  
 am iudicia. et scient quia ego dominus.  
 Hec dicit dñs dñs. Pro eo quod fecit ydu  
 mea uitronem ut se uindicaret de filiis  
 uida peccauitq; delinquens. et uindictā  
 expectat de eis. idcirco hec dicit dñs dñs.  
 Extendam manū meā sup ydumeam. et  
 auferam de ea hominē et uimentum.  
 et faciam eam desertam ab austro. et  
 qui sunt in dedan gladio cadent. et dabo  
 ultionē meā sup ydumeam. p manū po  
 puli mei isrl̄. Et facient in edom iuxta  
 iram meā et furore meū. et scient uindi  
 ctam meā dicit dñs deus. Hec dicit dñs  
 dñs. Pro eo quod fecerunt palestinū uin  
 dictam. et ultra se sunt toto animo inter  
 ficientes et implentes inimicitias ueteres.  
 p̄pterea hec dicit dñs dñs. Ecce ego extendā  
 manum meam sup palestinōs. et interfi  
 ciam interfectores. et perdam reliquias ma  
 ritime regionis. faciāq; in eis ultiones  
 magnas. arguens in furore. et scient q̄a  
 ego dñs. cum dederō uindictā meā sup eos.  
**E**t factum ē in undecimo anno. in prima  
 mensis. factus ē sermo dñi ad me dicens.  
 fili hominis. p̄ eo quod dixit tyrius de  
 iherlm̄ euge contracte sunt porte pplor̄.  
 conuersa ē ad me implebo deserta eius.  
 p̄pterea hec dicit dñs dñs. Ecce ego sup te

.xxvi.

tyre. et ascendere faciam ad te gentes multas. sicut ascendit mare fluctuans. Et diripabunt muros tyri. et destruent turres eius. et radam puluerem eius de ea. et dabo eam in limpidissimam petram. Siccatio sagenarum erit in medio maris. quia ego locutus sum ait dñs dñs: et erit in dirptione gentibus. filie quoque eius que sunt in agro. gladio interficientur. et scient quia ego dñs: quia hec dicit dñs dñs. Ecce ego adducam ad tyrum nabuchodonosor regem babilonis ab aquilone regem regum cum equis et curribus et equitibus. et ceteri populoque magno. filias tuas que sunt in agro interficiet gladio. et circumdabo temunitionibus. et comportabit aggerem in giro. et eleuabit contra te clipeum. et uincas et arcus temperabit in muos tuos. et turres tuas destruet in armatura sua. et in fundatione equorum eius opiet te puluis eorum. A sonitu equitum et rotarum et curruum mouebuntur muri tui. dum ingressus fuerit portas tuas. quasi per introitus urbis dissipate. Ungulis equorum suorum concalcabit omnes plateas tuas. Populum tuum gladio cedit. et statuas tue nobiles in terra corruent. Vastabunt opes tuas. diripient negotiationes suas. et destruent muros tuos. et domos tuas preclaras subuertent. et lapides tuos. et ligna tua. et puluerem tuum in medio aquarum ponent. Et quiescere faciam multitudinem cantorum tuorum. et sonitus cychararum tuarum non audietur amplius. Et dabo te in limpidissimam petram. siccatio sagenarum eris. nec edificaberis ultra. quia ego locutus sum dicit dñs dñs. Hec dicit dñs dñs tyro. Numquid a sonitu rume tue et gemitu interfe-

ctorum tuorum. cum occisi fuerint in medio tui. commouebunt insule. et descendant de sedibus suis omnes principes maris. et auferent excubias suas. et uestimenta sua uaria abicient. et induentur stupore. In terra sedebunt. et attoniti super repentino casu tuo ammirabuntur. et assumentes super te lamentum dicent tibi. Quomodo peristi que habitas in mari. urbs inclita. quod fuit fortis in mari. cum habitatoribus tuis. quos formidabant uniuersi. Hunc stupebunt naues in die pauoris tui. et turbabunt insule in mari. eo quod nullus eger diatur ex te. quia hec dicit dñs dñs. Cum dederò te urbem desolatam. sicut ciuitates que non habitant. et adduxero super te abyssum. et operuerit te aqua multe. et detrahero te cum his qui descendunt in lacum ad populum sempiternum. et collocauerò te in terram nouissimam sicut solitudines ueteres cum his qui deducunt in lacum ut non habitent. pro oero cum dederò gloriam tuam in terra uiuentium. in nihilum redigam te et non eris. et requisita non inuenieris ultra in sempiternum. dicit dñs dñs. Et factum est uerbum domini ad me dicens. Tu ergo fili hominis assume super tyrum lamentum. et dices tyro. que habitat in introitu maris. negotiationi populorum. ad insulas multas. Hec dicit dñs deus. O tyre. tu dixisti. Perfecti decore ego sum. et in corde maris sita. fundamenta tui qui te edificauerunt impleuerunt decorem tuum. abiectionibus de sanis extraxerunt te cum omnibus tabulatis maris. cedrum de libano tulerunt ut facerent tibi malum. Quercus de basan dolauerunt in remos tuos. transtra tua fecerunt tibi ex ebore utado. et pretonola de insulis italie. Bissus uaria de egypto texta est tibi in uelum. ut poneret

in malo. Jacinctus et purpura de insulis  
 elisa facta sunt opumentum tuum. habita  
 tores sydomi et aradi fuerunt remiges  
 tui. Sapientes tui tyre: facti sunt guber  
 natores tui. Sicut biblii et prudentes eius.  
 habuerunt nauitas. administrum uarie  
 suppellectilis tue. Omnes naues maris et  
 nauis earum: fuerunt in populo negotiati  
 omni tue. Pely. et lidi. et libies. erant in ex  
 ercitu tuo: uiri bellatores tui. clipeum et ga  
 leam suspenderunt in te. p ornatu tuo. filij  
 aradi cum exercitu tuo. erunt sup muros  
 tuos in exercitu tuo. Sed et pignei qui  
 erant in turribus tuis: phartras suas sus  
 penderunt in muris tuis p gurum. ipsi  
 compleuerunt pulchritudinem tua. Car  
 targenses negociatores tui. a multitu  
 dine cunctarum diuiciarum. argento. ferro.  
 stagno. plumbog: repleuerunt nundinas  
 tuas. Grecia tubal et mosoch. ipsi sunt in  
 stitores tui. mancipia et uasa crea adduxerunt  
 ruit populo tuo. De domo thogorma.  
 equos et equites et mulos adduxerunt ad  
 forum tuum. filij dedan negociatores  
 tui. insule multae negotiatio manus tue.  
 dentes eburneos et ebennos commuta  
 uerunt in precio tuo. Syrus negociator  
 tuus: ppter multitudinem operum tuorum:  
 gemmam. purpuram et scutulata. et bys  
 sum. et sericum. et chodechod pposuerunt  
 in mercatu tuo. Iuda et terra isrl. ipsi  
 institores tui. in frumento primo. balsamum  
 et mel. et oleum. et resinam pposuerunt  
 in nundinis tuis. Damascenus negociator  
 tuus. in multitudine opum tuorum: in  
 multitudine diuersarum opum in uino  
 pingui. in lanis coloris optimi. dan et  
 grecia et mozel. in nundinis tuis pposu  
 erunt ferrum fabricatum: stactes et ca  
 lamus in negociatione tua. Dadan instito

res tui in tapetibus ad sedendum. Arabia et  
 uniuersi principes cedar. ipsi negociatores  
 manus tue. cum agnis et arctibus et hedis  
 uenerunt ad te negociatores tui. Vendito  
 res saba et reema ipsi negociatores tui. cum  
 uniuersis primis aromatis et lapide  
 precioso. et auro. quod pposuerunt in merca  
 tu tuo. Aran et thenne. et eden. negocia  
 tores tui. Saba. assur. et chelmach uendi  
 tores tui. ipsi negociatores tui multasiam  
 in uolueris iacincti. et polimitorum. gaza  
 rumq: preciosarum. que obuolunt et astri  
 ctæ erant fimbriæ. Cedros quoq: habebant  
 in negociationibus tuis. nauis maris prin  
 cipes tui in negociatione tua. Et repleta  
 est et glorificata es nimis in corde maris.  
 in aquis multis adduxerunt te remiges tue.  
 Ventus auster contriuit te. in corde maris.  
 Diuitias tue et thesauri tui. et multiplex in  
 strumentum tuum. Nauis tue et guber  
 natores tui qui tenebant suppellectilem tuam:  
 et populo tuo perierunt. Viri quoq: bellato  
 res tui qui erant in te. cum uniuersa mul  
 titudine tua que est in medio tui. cadent  
 in corde maris in die ruine tue. A sonitu  
 clamoris gubernatorum tuorum contur  
 babuntur classes. et descendent de nauibus  
 suis omnes qui tenebant remum. Nauis et uniuersi  
 gubernatores tui in terra itabunt. et euilabunt  
 sup te uoce magna: et clamabunt amare. et  
 supiacient puluerem capitibus suis et cinere  
 conspicientur. et radent sup te caluicium. et ac  
 cingentur cilicijs. et plorabunt te in a  
 maritudine anime ploratu amarissimo &  
 assument sup te carmen lugubre et  
 plangent te. Que est ut tyrus: que ob  
 mutuit in medio maris: Que in exitu  
 negociationum tuarum de mari implesti  
 populos multos. in multitudine diuiti

arum tuarum et populorum tuorum ditasti  
reges terre. nunc contrita es a mari, in p  
fundis aquarum opes tuas. et omnis multi  
tudo tua que erat in medio tui ceciderunt.  
Vniuersi habitatores insularum obstupu  
erunt super te et reges eorum omnes tempesta  
te percussit. mutauerunt uultus. negotiato  
res populorum sibilauerunt super te. Ad ni  
chilum deducta es. et non eris usque in ppe  
tuum. **E**t factus est sermo domini ad me di  
cens. fili hominis dic principi tyri, hec di  
cit dominus deus. Eo quod eleuatum est cor tuum  
et dixisti. deus ego sum. et in cathedra dei  
sedi. in corde maris. cum sis homo et non deus.  
et dedisti cor tuum quasi cor dei. Ecce sa  
pientior es tu danieli. Omne secretum non  
est absconditum a te. In sapientia et pruden  
tia tua fecisti tibi fortitudinem. et acquisi  
sti aurum et argentum in thesauris tuis.  
In multitudine sapientie tue. et in negoti  
atione tua multiplicasti fortitudinem tuam.  
et eleuatum est cor tuum in robore tuo. propterea  
hec dicit dominus deus. Eo quod eleuatum est cor tu  
um quasi cor dei. idcirco ecce ego adducam  
super te alienos robustissimos gentium. et  
nudabunt gladios suos super pulchritu  
dinem sapientie tue. et polluent decorem  
tuum. interficient et detrahent te et mo  
rieris in interitu occisorum in corde maris.  
Numquid dicens loqueris deus ego sum. co  
ram interficientibus te. cum sis homo et non  
deus. in manu occidentium te. Morit in  
circumcisionem in manu alienorum.  
quia ego loquutus sum ait dominus deus.  
**E**t factus est sermo domini ad me dicens. fili  
hominis. leua planctum super regem tyri  
et dices ei. Hec dicit dominus deus. Tu signacu  
lum similitudinis plenus sapientia. per  
fectus decore. in delicijs paradysi dei fuisti.  
Omnis lapis preciosus opulentiam tuam.

sardius. topazius. et iaspis. chrisolitus.  
onyx. et berillus. saphirus. et carbunculus.  
et smaragdus. Aurum opus decoris tui. et  
foramina tua in die qua conditus es ppara  
ta sunt. Tu ceterub extensus et ptegens.  
et posuisti te in monte sancto dei. in medio lapi  
dum ignitorum ambulasti. perfectus in uis  
tuis a die conditionis tue. donec inuenta  
est iniquitas in te. In multitudine negoti  
ationis tue repleta sunt interiora tua iniqui  
tate et peccasti. et ceci te de monte dei. et  
perdidisti te ocherub. ptegens de medio lapidum  
ignitorum. Et eleuatum est cor tuum in decore  
tuo. Perdidisti sapientiam tuam in decore  
tuo. In terram proieci te. ante faciem regum  
dedi te. ut cernerent te in multitudine  
iniquitatum tuarum. et in iniquitate nego  
tiationis tue polluisti sanctificationem tuam.  
Adducam ergo ignem de medio tui qui comedat  
te. et dabo te in cinerem super terram. in con  
spectu omnium uidentium te. Omnes qui  
uiderunt te in gentibus. obstupescunt super te.  
Nichil factus es. et non eris in perpetuum.  
**E**t factus est sermo domini ad me dicens. fili ho  
minis. pone faciem tuam contra sydonem.  
et prophetabis de ea et dices. Hec dicit dominus  
deus. Ecce ego ad te sydonem. et glorificabor  
in medio tui. et scient quia ego dominus. cum  
fecero mea iudicia. et sanctificatus fuero  
in ea. Et imittam ei pestilentiam. et san  
guinem in plateis eius. et conuenient inter  
fecti in medio eius gladio percutiunt. et  
scient quia ego dominus. Et non erit ultra do  
mus israhel offendiculum amaritudinis. et spi  
na dolorem inferens undique per circuitum eo  
rum. qui aduersantur eis. et scient quia  
ego dominus. Hec dicit dominus deus. Quando  
congregauero domum israhel de populis in  
quibus dispersi sunt. sanctificabor in eis  
coram gentibus. et habitabunt in terra

sua quam dedi iacob seruo meo: et habitabit  
 in ea securi. Et edificabunt domos et planta  
 bunt vineas. et habitabunt confidenter. cu  
 fecerit iudicia in omnibus qui aduersant  
 eis p circuitum. et sciunt quia ego dñs dñs  
 eorum. **I**n anno decimo. in decimo mense  
 undecima mensis: factum e uerbum dñi  
 ad me dicens. fili hominis: pon e faciem tu  
 am contra pharaone regem egypti. et pph  
 tabis de eo. et de egypto uniuersa loqueris  
 et dices. Hec dicit dñs dñs. Ecce ego ad te  
 pharao rex egypti draco magne. qui cuba  
 in medio fluminu tuorum et dicit. **M**eus e  
 fluuius. et ego feci memetipsum. Et ponā  
 frenum in maxillis tuis. et agglutinabo  
 pisces fluminu tuoru squamis tuis. et ex  
 traham te de medio fluminu tuoru. et u  
 niuersi pisces tui squamis tuis adherent.  
 et piciam te in desertum et omnes pisces flu  
 minis tui. Sup faciem terre cadet. non col  
 ligaris neq; congregaberis. bestis terre et  
 uolatilibus celi dedi te ad deuorandum:  
 et sciunt omnes habitatores egypti quia  
 ego dñs. Pro eo quod fuisti baculus arundi  
 nis domui isrl quando apprehenderunt  
 te manu et contractus es et lacerasti om  
 ne humeru eorum. et dissoluisti omnes re  
 nes eorum. et inuidentibus eis sup te.  
 comminut es. ppter ea hec dicit dñs dñs.  
 Ecce ego adduca sup te gladiu et interficia  
 de te homine et uumentum. et erit terra  
 egypti in desertum et solitudinē. et sciunt  
 quia ego dñs. Et quod dixeris fluuius mē  
 e et ego feci eum: idcirco ecce ego ad te. et  
 ad flumina tua. dabog; terram egypti in  
 solitudines gladio dissipatas. a turre sye  
 nes usq; ad terminos ethiopię. Non ptran  
 sibir eam pes hominis. neq; pes uumenti  
 gradietur in ea. et no habitabitur quadra  
 ginta annis: dabog; terra egypti desertā.

in medio terrarum desertarum. et ciuitates  
 eius in medio urbium subuersaru. et erit  
 desolatę quadraginta annis. et dispergam  
 egyptios in nationes. et uentilabo eos in  
 terras. quia hec dicit dñs dñs. Post finem  
 quadraginta annorum. congregabo egyptum  
 de populis in quibus dispersi fuerant  
 et reducam captiuitate egypti. et colloca  
 bo eos in terra phathures. in terra natui  
 tatis sue. et erunt ibi in regnum humile.  
 et inter regna cetera erit humillima. et  
 non eleuabitur ultra sup nationes. et  
 imminuam eos ne imperent gentibus.  
 neq; erunt ultra domui isrl in confiden  
 tia. docentes iniquitate ut fugiant et se  
 quantur eos: et sciunt qm ego dñs dñs.  
**E**t factum e in uicesimo et septimo anno in  
 primo in una die mensis: factum e uerbū  
 dñi ad me dicens. fili hominis: nabuchodo  
 nosor rex babilonis seruire fecit exercitu  
 suum seruitute magna aduersum tyrum.  
 Omne caput decaluatum e. et omnis hu  
 merus depilatus e: et merces non e reddita  
 ei neq; exercituy eius de tyro. p seruitute  
 qua seruauit michi aduersum eam. Propte  
 rea hec dicit dñs dñs. Ecce ego dabo nabu  
 chodonosor regem babilonis in terra egypti  
 et accipiet multitudinem eius et depre  
 dabitur manubias eius. et diripiet spolia  
 eius. et erit merces exercituy eius. et operi  
 p quo seruauit aduersus eam. et dedi ei  
 terram egypti. p eo quod laborauerunt in  
 ait dñs dñs. In die illo pultulabit cornu do  
 mus isrl. et dabo t aptum os in medio eo  
 rum: et sciunt qm ego dñs. **E**t factū  
 est uerbum dñi ad me dicens. fili hominis:  
 ppheta et dic. hec dicit dñs dñs. **U**lulat  
 ue. ue. diei. quia iuxta e dies: et appropin  
 quat dies dñi. Dies nubis temp gentium  
 erit. et ueniet gladius in egyptum. et

erit pauor in ethyopia. cum ceciderint uul-  
nerati in egypto. et ablata fuerit multitudo  
illius. et destructa fundamenta eius. Ethy-  
opia. et libia. et lidu. et omne reliquū uul-  
gul. et chub. et filij terre federis. cum eis  
gladio cadent. Hec dicit dñs dñs. Et corru-  
ent fulcra egyptum. et destruetur super-  
bia impij eius. a turre sienes gladio cadent  
in ea atq dñs exercituum. et dissipabunt  
in medio terrarum desolataram. et urbes  
eius in medio ciuitatū desertarum erunt.  
et scient qm̄ ego dñs. cum dederō ignē in  
egyptō. et atrita fuerit omnes auxiliatores  
eius. Indie illa egredientur nuntij a facie  
mea. in trieribus ad conterendam ethiopic  
confidentiam. et erit pauor in eis indie  
egypti. quia absq; dubio ueniet. Hec dicit  
dñs dñs. Et cessare faciam multitudinē  
egypti in manu nabueodonosor regis  
babyloni. ipse et populus eius cum eo  
fortissimi gentium. adducentur ad disp-  
endam terram. et euaginabunt gladios  
suos sup egyptum. et implebunt terram  
interfectis. Et faciam aluos fluminū ari-  
dos. et tradam terrā in manus pessimor.  
et dissipabo terram et plenitudinē eius  
in manu alienorum. Ego dñs loquutus  
sum. Hec dicit dñs dñs. Et dispdam simu-  
lacha. et cessare faciam ydola de memphi.  
et dux de terrā egypti n̄ erit amplius.  
Et dabo terrore in terra egypti. et dispdā  
terram phachures. et dabo ignē in taph-  
nis. et faciam iudicia in alexandria. et ef-  
fundam indignationē meā sup pelusium  
robur egypti. et interficiam robur alex-  
andrie. et dabo ignē in egypto. Quasi  
parturiens dolebit pelusium. et alexandri-  
a erit dissipata. et in memphis angustie  
cotidiane. Iuuenes helyopoleos et bubasti  
gladio cadent. et ipse captiue ducentur.

et in taphnis nigrasceat dies cum contriuero  
ibi sceptrā egypti. et defecerit in ea supbia  
potentiae eius. Ipsam nubes opiet. filie  
autē eius in captiuitatē ducentur. et  
faciam iudicia in egypto. et scient quia  
ego dñs. **E**t factum ē in undecimo an-  
no. in primo. septima mensis. factum est  
uerbū dñi ad me dicens. fili hominis.  
brachium pharaonis regis egypti confregi.  
et ecce n̄ est obuolutū ut restitueretur ei  
sanitas. et ligaretur pannus et fascia  
re linteolis. et recepto robore posset ten-  
re gladium. Propterea hec dicit dñs dñs.  
Ecce ego ad pharaonē regem egypti. et commu-  
nuam brachiū ei forte. sed confractum.  
Et deiciam gladium de manu eius. et dis-  
pnam egyptum in gentib⁹ et uentilabo eos  
in terris. et confortabo brachia regis babi-  
lonis. dabog gladium meum in manu ei.  
et confringam brachia pharaonis. et ge-  
ment gemitibus interfecti coram facie ei.  
et confortabo brachia regis babyloni. et  
brachia pharaonis concident. et scient quia  
ego dñs. cum dederō gladium meū in ma-  
nu regis babyloni. et extenderit eum sup  
terram egypti. Et dispnam egyptum in na-  
tiones. et uentilabo eos in terris. et scient  
quia ego dñs. **E**t factum ē in undecimo  
anno. tercio. unā mensis. factum est uer-  
bum dñi ad me dicens. fili hominis. dic  
pharaoni regi egypti et populo eius. Cui  
similis factus es in magnitudine tua.  
Ecce assur quasi cedrus in libano. pulcher-  
ramis et frondib⁹ nemorosus. excelsus altitu-  
dine. et inter condensas frondes eleuatū ē  
cacumen eius. Aquę nutrierunt illum.  
abyssus exaltauit eum. Flumina eius ma-  
nabant in circuitu radicū eius. et riuos  
suos emisit ad uniuersa ligna regionis.  
Propterea eleuata ē altitudo eius. sup oīa

ligna regionis. et multiplicata sunt arbu-  
sta eius: et eleuati sunt rami ei⁹ pre aquis  
multis. Cumq; cecidisset umbra suam.  
in ramis eius fecerunt nidus omnia uola-  
tilia celi. et sub frondibus eius genuerunt  
omnes bestie satuum. et sub umbrato  
illius habitabat cecus gentium plurima-  
rum: eratq; pulcherrimus in magnitudi-  
ne sua. et in dilatatione arborum suorum:  
erat enim radix illius iuxta aquas multas.  
Cedri non fuerunt altiores illo in paradiso  
dei. abietes non aduauerunt summita-  
tem eius. et platani non fuerunt eque  
frondibus eius. Omne lignum paradysi di-  
non est assimilatum illi et pulchritudini ei⁹.  
qm̄ speciosum feci eum ex multis conden-  
sisq; frondibus: et emulata sunt eum omnia  
ligna uoluptatis. que erant in paradiso dei.  
Propterea hec dicit dñs dñs. Pro eo quod subli-  
matus est in altitudine. et dedi summitatem  
suam uertentem atq; condensam. et eleuatum  
est cor eius in altitudine sua: tradidi eum  
in manus fortissim gentium. faciens fa-  
ctum ei⁹. Iuxta impietatem eius eieci eum: et suc-  
cedent illum alieni et crudelissimi nationum.  
et preciant eum sup montes. et in cunctis co-  
uallibus corruent rami eius: et confringen-  
tur arbuta eius in uniuersis rupibus terre.  
Et recedent de umbrato eius omnes populi  
terre: et relinquent eum in ruina eius.  
Habituauerunt omnia uolatilia celi in ra-  
mis eius: et sub frondibus eius fuerunt  
uniusq; bestie regionis: Quam obrem no-  
deuabuntur in altitudine sua omnia lig-  
na aquarum. neq; ponent sublimitatem  
suam utter nemorosa et frondosa. nec sta-  
bunt in sublimitate eius omnia que ir-  
rigantur aquis: quia omnes traditi sunt ad  
mortem ad terram ultimam in medio filiorum  
hominum. ad eos qui descendunt in lacum

194  
Hec dicit dñs dñs. Iudic quando descendit ad  
inferos. iudici luctum. opui eum abyssis:  
et prohibui flumina eius. et cohercui aquas  
multas. Concrustatus est sup eum libanus. et  
omnia ligna agri concussa sunt. A fonte u-  
rume eius commouit gentes: cum deduceret  
eum ad infernum cum his qui descendebant  
in lacum. et consolata sunt in terra. infir-  
ma omnia ligna uoluptatis egregia atq; p-  
clara in libano uniuersa. que irrigabantur  
aquis. Nam et ipsi cum eo descendunt ad  
infernum ad interfectos gladio: et brachium  
uniuscuiq; sedebit sub umbraculo eius in  
medio nationum. Cui assimilatus es o in-  
clite atq; sublimus inter ligna uoluptatis:  
Ecce deductus es cum lignis uoluptatis ad  
terram ultimam. In medio incruentorum  
dormies. cum eis qui interfecti sunt gladio.  
Ipsa est pharao et omnis multitudo eius. dicit  
dñs dñs. **E**t factum est in duodecimo  
anno in mense duodecimo. in una mensis:  
factum est uerbum dñi ad me dicens. fili  
hominis: assume lamentum sup pharaonem  
regem egypti. et dices ad eum. Leonu gentium  
assimilatus es. et draconem qui est in mari.  
et uentilabas cornu in fluminibus tuis.  
et conturbabas aquas pedibus tuis. et concu-  
cabas flumina eorum. Propterea hec dicit  
dñs dñs. Expandam sup te retem meum in mul-  
titudine populorum multorum. et extraham te  
in sagena mea. et preciam te in terra. Sup  
faciem agri abiciam te. et habitare faciam  
sup te omnia uolatilia celi. et saturabo de  
te bestias uniuerse terre. et dabo carnes  
tuas sup montes. et implebo colles tuos  
sane tua: et irrigabo terram fetore sangui-  
nis tui. Montes et ualles implebuntur  
ex te. et opiam cum extructus fueris celos.  
et ingrescere faciam stellas eius. Solem  
in nube tegam. et luna non dabit lumen

siuum. Omnia luminaria celi merere faciam  
sup te: et dabo tenebras sup terrā tuam.  
dicit dñs dñs. Cum ceciderint uulnera tu  
in medio terre ait dñs dñs: et irritabo cor  
populorum multorum. cum uiderero contri  
tionem tuam in gentibz sup terras quas uel  
cas. et obstupescere faciam sup te populos  
multos. et reges eorum horrore nimio for  
midabunt sup te. ppter uniuersas iniquitates  
quas operatus es. cum uolare cepit gla  
dius meus sup facies eorū. et obstupescēt  
repente singuli p. anima sua. in die ruge  
suz: quia hec dicit dñs dñs. Gladius regis  
babylonis ueniet t. In gladius fortium dei  
ciam multitudinem tuam. inerpugnabi  
les gentes omnes he. et uastabunt supbiam  
egypti. et dissipabitur multitudo eius et  
pdam omnia uimenta eius que erant sup  
aquas plurimas. et n̄ concutabit cal pes  
hominis ultra. neq; ungula umentorū  
turbabit eas: Tunc purissimas reddā aquā  
eorum. et flumina eorum quasi oleum ad  
ducam ait dñs dñs. cum dederō terram  
egypti desolatam. Deseretur autē terra  
ā plenitudine sua. quando peussero om̄s  
habitatores eius. et scient quia ego dñs.  
Planctus est. et plangent eum. filie genti  
um plangent eum: sup egyptum et sup  
multitudinē eius. plangent eum ait dñs  
deus. **E**t factum ē in duodecimo anno.  
in quintadecima mensis. factum ē uer  
bum dñi ad me dicens. fili hominis. cane  
lugubre sup multitudinē egypti. et deca  
he cam. ipsam et filias gentium robusta  
rum ad terram utinā. cum his qui de  
scendunt in lacum. Quo pulchrior es. de  
scende et dormi cum mercumensis. in me  
dio interfectorum gladio cadent. Gladi  
datus ē. attraxerunt eū et omnes p̄los eī.  
loquent a robustissimū populorum de me